

Aanbestedende dienst:	NUOVO
TenderNed	401942
Nota van Inlichtingen	2e nvi
Datum	9-aug-23

Vraag	Document / Bijlage	Pagina / paragraaf	Vraag/ Opmerking	Antwoord
1	Aanbestedingsdocument	51	Een aantal van onze vragen uit ronde 1 zijn niet beantwoord. Kunt u deze alsnog z.s.m beantwoorden? Voor het schoonmaken van kunstwerk Romanesco dream: Kan hier een hoogwerker ingezet worden? Wat is de draagkracht van de vloer?	Met excuus per abuis is deze vraag weggefallen. Aanbestedende Dienst vermoed dat er wel een kleine hoogwerker ingezet kan worden en anders een steiger. Voor wat betreft de draagkracht van de vloer is er geen informatie beschikbaar bij de Aanbestedende Dienst. Na gunning zal met de Opdrachtnemer nadere afspraken gemaakt worden ten aanzien van de inzet en kosten van de hoogwerker/steiger etc.
2	Aanbestedingsdocument	51	Een aantal van onze vragen uit ronde 1 zijn niet beantwoord. Kunt u deze alsnog z.s.m beantwoorden? Van welk materiaal is het kunstwerk Romanesco dream gemaakt?	Met excuus per abuis is deze vraag weggefallen. Het materiaal waarvan het kunstwerk is vervaardigd betreft: Verf en PLA-plastiek (3D-geprint).
3	Aanbestedingsdocument	27	Een aantal van onze vragen uit ronde 1 zijn niet beantwoord. Kunt u deze alsnog z.s.m beantwoorden? Vraag 1: aansturing en continuïteit: Opdrachtgever geeft aan dat het van belang is dat er aandacht wordt besteed aan schoonmaak bij open dagen. Is het de wens van opdrachtgever dat er schoonmakers aanwezig zijn tijdens de open dagen?	Met excuus per abuis is deze vraag weggefallen. Aanbestedende Dienst verneemt graag van Inschrijver welke invulling Inschrijver gedurende de looptijd van de overeenkomst hieraan wil geven en laat zich graag verrassen door de Inschrijvers.
4	Aanbestedingsdocument	28	Een aantal van onze vragen uit ronde 1 zijn niet beantwoord. Kunt u deze alsnog z.s.m beantwoorden? Vraag 2 communicatie: subvraag 2 gaat over transparante communicatie tussen leidinggevende en uitvoerende schoonmakers. Kunt u verduidelijken wat u bedoelt met transparant? Gaat het om transparantie naar uitvoerende schoonmakers, of naar Nuovo als opdrachtgever?	Met excuus per abuis is deze vraag weggefallen. Het geven van inzicht/openheid in de communicatie die tussen leidinggevende en schoonmaakmedewerkers.

5	Aanbestedingsdocument	28	Een aantal van onze vragen uit ronde 1 zijn niet beantwoord. Kunt u deze alsnog z.s.m beantwoorden?- Vraag 2 communicatie: heeft opdrachtgever voorkeur voor een digitaal of fysiek logboek?	Met excuus per abuis is deze vraag weggefallen. Zie antwoord op vraag 9 van de 1e Nota van Inlichtingen.
6	Aanbestedingsdocument	32	Een aantal van onze vragen uit ronde 1 zijn niet beantwoord. Kunt u deze alsnog z.s.m beantwoorden?- Kunt u aangeven welke functionarissen u wenst te zien voor het interview?	Met excuus per abuis is deze vraag weggefallen. Zoals aangegeven in het Aanbestedingsdocument dienen dit medewerkers te zijn die een belangrijke rol zullen vervullen in de uitvoering van de gevraagde werkzaamheden en die ook daadwerkelijk ingezet zullen worden voor deze Opdracht. Dus medewerkers die operationeel betrokken zijn.
7	Tenderned Eisen beantwoording		Een aantal van onze vragen uit ronde 1 zijn niet beantwoord. Kunt u deze alsnog z.s.m beantwoorden? Op Tenderned staat onder Eisen beantwoording Geen schending milieu-, sociaal en arbeidsrecht aangegeven dat de Eigen verklaring als bewijsstuk dient. Daaronder wordt echter de volgende tekst genoemd: De aanbestedende dienst kan dit aantonen d.m.v. een rapport van de Inspectie SZW of een onherroepelijke rechterlijke of administratieve beslissing, die betrekking heeft op niet-naleving of een ander passend middel. Uitsluitend schendingen in de drie jaar voorafgaand aan het tijdstip van indienen van verzoek deelneming/inschrijving. Kunnen wij ervan uitgaan dat wij voldoen aan het gestelde door de UEA in te vullen en hier te uploaden en bovengenoemde alleen dienen bij te voegen als de antwoorden in de UEA hierom vragen?	Met excuus per abuis is deze vraag weggefallen. Ja, hier kunt u vanuit gaan.

8	NVI vraag 62, 99 en aant	18 - 20	In hoofdstuk 3 (pagina 18) van het Aanbestedingsdocument geeft u aan dat bij voorgenomen gunning door Aanbestedende Dienst de originele bewijsstukken opgevraagd worden bij de Inschrijvers met rangorde 1 en 2 (zie paragraaf 4.1.). Kunt u bevestigen dat u met originele bewijsstukken de digitale documenten bedoelt? Daar papieren documenten niet zeer gangbaar zijn om op te vragen en in geval van enkele bewijsstukken in zijn geheel niet meer op papier beschikbaar worden gesteld.	Dit kan Aanbestedende Dienst bevestigen.
9	NVI vraag 102		U geeft aan dat de rol van conciërges wat betreft opruimen wisselend is per school en u hier geen eenduidend antwoord op kunt geven. Kunt u in het kader van het gelijkheidsbeginsel wel een uitgangspunt aangeven waar inschrijvers vanuit dienen te gaan, zodat alle inschrijvers dezelfde uitgangspunten hanteren?	Aanbestedende Dienst kan geen ander antwoord geven dan het eerder gegeven antwoord. Per school wordt bepaald wat de rol van de conciërge is en welke taken de conciërge heeft. Hier kan geen eenduidig beeld voor afgegeven worden.
10	Nvi I	44	U geeft aan niet open te staan voor een opzegmogelijkheid in de overeenkomst voor beide partijen omdat u de regie in de overeenkomst wil en niet voor verassing wil komen te staan. Ons inziens weegt dit niet op tegen het risico dat partijen lopen doordat de overeenkomst (mocht dat onverhoopt wenselijk zijn) niet tussentijds kunnen opzeggen. Wij verzoeken u om dit te heroverwegen. Wij kunnen instemmen met een langere opzegtermijn van bijvoorbeeld 12 maanden.	Aanbestedende Dienst blijft bij het eerder gegeven antwoord.
11	Nvi I	56	Bent u bereid om de looptijd van de wachtkamerovereenkomst te verkorten tot één jaar? Wij achten een looptijd van twee jaar te lang en daarmee onwenselijk.	Nee, Aanbestedende Dienst gaat de looptijd niet verkorten tot 1 jaar.
12	Nvi 1	8	Bedoelt u met uw antwoord op vraag 37 dat op iedere locatie waar een schoonmaakmedewerker aan het werk is gelijktijdig een direct leidinggevende aanwezig dient te zijn?	Dit kan Aanbestedende Dienst bevestigen.

13	Nvl 1	8	Bedoeld u met uw antwoord op vraag 37 dat, op ieder moment dat een schoonmaakmedewerker op een van uw locaties werkzaam is, er een direct leidinggevende beschikbaar/bereikbaar moet zijn maar dat fysieke aanwezigheid geen eis is?	Zie antwoord op vraag 12.
14	Nvl 1	8	In uw antwoord op vraag 37 geeft u aan dat gedurende aanwezigheid van schoonmaakmedewerkers er een direct leidinggevende aanwezig moet zijn. Wanneer wij dit calculeren leidt dit tot een extreem hoge leidinginzet. Kunt u ermee akkoord gaan dat gedurende schoonmaakinzet er altijd een direct leidinggevende beschikbaar/bereikbaar is?	Zie antwoord op vraag 12.
15	Nvl 1	21	In uw antwoord op vraag 100 verwijst u naar het schoonmaakbestek. Kunt u bevestigen dat u hiermee bijlage I bedoeld en dat de invultabellen dus correct zijn?	Zowel bijlage F als bijlage I.
16	Nvl 1	Vraag 50 en 58	<i>In het antwoord op vraag 50 geeft u aan bereid te zijn om de aansprakelijkheid te beperken tot € 1.25 miljoen per gebeurtenis of reeks van samenhangende gebeurtenissen en € 2.5 miljoen per jaar. Echter, in het antwoord op vraag 58 geeft u aan hier niet mee akkoord te zijn omdat u wenst samen te werken met een Opdrachtnemer die afdoende verzekerd is. Kunt u aangeven of u akkoord bent met het beperken van de aansprakelijkheid tot € 1.25 miljoen per gebeurtenis of reeks van samenhangende gebeurtenissen en € 2.5 miljoen per jaar?</i>	Uw veronderstelling klopt niet. Vraag 50 gaat over de AVI (Algemene Inkoopvoorwaarden NUOVO) en vraag 58 gaat over de AVSI (Algemene Voorwaarden Schoonmaakcontracten Intexso Facility Beheer b.v.). Antwoorden blijven zoals deze gegeven zijn.